

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 20 (132)

1 Kasım 1974

-
1. Avrupa Komünist ve İşçi Partilerinin Varşova Danışma Toplantısına katılan TKP delegasyonunun raporu
 2. TKP MK Politbürosu'nun Varşova Danışma Toplantısıyla ilgili kararı
 - BU SAYIDA: 3. TKP MK'nin FKP Merkez Komitesine mesajı
 4. TKP MK'nin PKP Merkez Komitesine mesajı
 5. Hükümet bunalımı sürüp gidiyor. Anti-komünizm politikası alabildiğine körükleniyor
 6. Halk direnişi politik nitelik alıyor
 7. Çocuk paralarıyla ilgili karara karşı protesto eylemleri
-

AVTUPA KOMÜNİST VE İŞÇİ PARTİLERİNİN VARŞOVA DANIŞMA
TOPLANTISINA KATILAN TKP DELEGASYONUNUN RAPORU

Değerli yoldaşlar,

Önce bu toplantıyı tertiplediklerinden ötürü Polonya Birleşik İşçi Partisi'ne, İtalyan Komünist Partisi'ne ve konukseverliklerinden ötürü Polonyalı yoldaşlara teşekkür ederiz.

Yoldaşlar, Avrupa Kapitalist Ülkeler Komünist Partileri'nin Brüksel toplantısından bu yana sekiz buçuk ay kadar bir zaman geçti. Bu kısa zaman içinde Avrupada önemli değişiklikler oldu. Portekiz'de, Yunanistan'da Komünist Partilerin ve öteki demokratik güçlerin faşist diktaturalarına karşı savaşları başarıyla sonuçlandı. Portekiz'de 48, Yunanistan'da 7 yıldan beri emekçilere karşı kurulmuş faşist diktaturalar yıkıldı. Portekiz'de Komünist Partisinin de katılmasıyla demokratik bir hükümet işbaşına geldi. Sömürge halkları sırayla bağımsızlıklarına kavuşuyor. Yunanistan'da Komünist Partisi serbest bırakıldı. Avrupanın öteki kapitalist ülkelerinde de Komünist Partileri, işçi hareketleri büyük tekellerin hegemonyalarına karşı önemli başarılar elde ettiler. Şili halkının faşist cuntaya karşı savaşını destekleme hareketleri Avrupada geniş emekçi, aydın, barışçı, anti-faşist çevreleri kapsadı. Luis Korvalan yoldaşı ve Amerikan emperyalizminin kuklası cuntanın zindanlarında tutuklu bulunan öteki yurtseverlerin kurtarılması için sürdürülen kampanya etrafında Avrupa'nın hemen hemen bütün ülkelerinde geniş bir cephe hareketi yaratıldı. Bu hareket gittikçe gelişiyor, güçleniyor.

Bu başarılar şüphesiz, teker teker Avrupa ülkeleri halklarının, işçi sınıfının, başta Komünist Partileri olmak üzere bütün

gerçek devrimci ve yurtseverlerin ortak savaşı sonucunda elde edilmiştir. Fakat bu başarıların elde edilmesinde dünya komünist ve işçi hareketinin dayanışması,proletarya enternasyonalizminin de büyük payı vardır. Bundan ötürü Avrupa Komünist ve İşçi Partilerinin toplantısının ödevlerinden biri de bu enternasyonalist dayanışmayı daha da geliştirmek olmalıdır.

24.Kongrede kabul edilen barış programını ardıcıl bir şekilde uygulayan Sovyetler Birliği'nin,öteki sosyalist ülkelerin gittikçe güçlenmeleri,s Sağlam biçimde gelişmeleri ve bu güçleriyle dünya anti-emperyalist kurtuluş hareketlerini,Avrupa Komünist ve işçi hareketlerini politik ve moral bakımdan desteklemeleri,dünya barışına kuvvetlendirmeleri,emperyalizmin elini bükmesi insanlığı nükleer bir dünya harbinden korumaları,halklara kurtuluş savaşında dünya devrimci sürecini sağlayan başlıca güç ve etkidir.

Emperyalizmin,tekelci devlet kapitalizminin bunalımları gittikçe derinleşiyor. Çökme süreci hızlanıyor. Birleşik Amerika'da ve Japonya'da olduğu gibi, Avrupa Ortak Pazar ülkelerinde de ekonomik,politik bunalımlar gittikçe sosyal,politik depresyon niteliğini kazanıyor. Bu ülkeler hükümetleri hızlanan enflasyonu,artan işsizliği önlemek için ne yapacaklarını şaşırmaşlardır. İşçi sınıfı gibi, köy emekçileri de Ortak Pazar tekellerine karşı sürekli bir savaş içindedirler. Bilimsel teknik devrim yöntemlerini uygulayan büyük tekeller,daha da artan kârlar sağlanmakta, o nispette de şehir ve köy emekçilerinin sömürülmesi yoğunlaşmaktadır. Yani,Avrupa Ortak Pazar ülkelerinde de sınıf savaşı keskinleşmekte,tekeller iktidarına karşı işçi sınıfının yanında daha geniş emekçi yığınları yer almaktadırlar.

Bir yandan da gelişmiş kapitalist ülkelerindeki tekellerle

az gelişmiş ülkeler arasında çelişkiler artmaktadır. Az gelişmiş ülkelerin ulusal kurtuluş hareketleri güçlendikçe, bu ülkelerin halkları yeraltı ve yerüstü zenginliklerine sahip çıktıkça, kendi öz ağır sanayilerini kurdukça az gelişmiş ülkelerin talanına dayanan tekelci devlet kapitalizminin, emperyalizminin bunalımları daha da derinleşecektir. Ayrıca emperyalist bloklar arasında hattâ bloklara dahil emperyalist gruplar arasındaki çelişkiler, boğuşmalar daha da sertleşiyor.

Pekin yöneticilerinin tutumu da ulusal ve uluslararası devrim hareketine büyük zararlar veriyor. Maoocular Türkiye'de geniş ölçüde izole oldular.

Türkiye, emperyalizmin bütün sistemlerine bağlı, emperyalist tekellerin sömürü ve talanına açık bir ülkedir. Az gelişmiş ve emperyalizmin sömürüsüne açık olduğundan bunalımları daha da derindir. Resmi rakamlara göre, geçen yıl enflasyonun hızı % 25,9'du. Bu yılın ilk 8 ayının dış ticaret açığı 1 milyar 274 milyon dolar, yani 17,5 milyar liradır. Bu rakamlar bir yıl öncesine kıyasla hemen hemen bir misli fazladır. Ankara hükümeti, enflasyonu durdurmak, halkın demokratik haklarına genişletmek, anti-demokratik, faşist kanunları kaldırmak, bütün fikirlere legal yaşama hakkı tanımak sözleriyle seçimlerde halkın oyunu aldı, iktidara geldi. Fakat, kısmi bir aştan başka verdiği sözlerden hiçbirini tutmadı. Bunalımlar daha da derinleşti. 15 Temmuzda Yunan faşist cuntasının Kıbrıs'ta tertiplemediği darbeyi vesile yapan hükümet bilindiği gibi Adaya asker çıkardı. Bu hareket aynı zamanda Türkiye'de de emekçi halka karşı bir saldırı niteliğini aldı. Sıkıyönetim yine yerleşti. Bütün grevler, işçi hareketleri yasaklandı. Bütün baskı araçları yine harekete geçti. Sıkıyönetim ve Devlet Güvenlik Mahkemeleri ağır cezalar kesmeye devam ediyorlar. Marksist-Leninist kitapları toplama hareketleri sürüp gidiyor. Örneğin, 6 Ekim tarihli gazetelerin bildirdiğine göre, toplatılan

kitaplar arasında Karl Marks'ın "Fransa'da iç savaş", Lenin "Sosyal demokrasinin iki taktiği", Krupskaya'nın "Hatıraları" Dimitrof'un "Gençlik için notlar" adlı kitaplar da vardır.

Ecevit hükümeti emperyalizmle, NATO'nun egemen çevreleriyle daha da yakından bağlandı. Hükümet, Yunanistan'ın, NATO'nun askersel örgütünden çekilmesiyle meydana gelen boşluğu doldurmak önerisinde bulundu.

Egemen çevreler, Kıbrıs saldırısıyla birlikte körükledikleri şövenist hava içinde halkın dikkatini sorunlarından başka yana çevirmeye çalıştılar. Fakat kısa zaman içinde bu politikanın boşlukta kaldığı görüldü. Yasaya rağmen işçi grevleri zincirleme devam etmeye başladı. Grevcilere karşı polis zırhlı birliklerle saldırmaya koyuldu. Grevler köy emekçilerine, tarım işçilerine kadar yayıldı. Köylerde de emekçilere jandarma birlikleri saldırdı. Sendikacılar tutuklandı. Devlet Güvenlik Mahkemelerine teslim edildi.

Kıbrıs sorununa gelince: Yunan faşistlerinin darbe teşebbüsüne karşı Ecevit hükümeti 20 Temmuz günü Kıbrıs'a asker çıkardı. Hükümet buna bir "barış hareketi" süsü verdi. TKP MK'sinin aynı günde yayınladığı bildiride de belirtildiği gibi, Kıbrıs'a karşı yapılan ^{bu} ~~bu~~ karışma kısa zamanda saldırıya ve daha sonra da Adanın bir kısmını Türkiye'ye katma hareketine dönüştü. Yine aynı gün yani 20 Temmuzda, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, Sovyetler Birliği'nin girişimiyle Kıbrıs'tan bütün yabancı askerlerin çekilmesini, Adanın bağımsızlık ve toprak bütünlüğünün sağlanmasını öngören bir öneriyi kabul etti. Amerikan emperyalistlerinin, NATO egemen çevrelerinin tutumuyla bu karar uygulanmadı. NATO egemen çevreleri Kıbrıs'ı bölmek, bölge halklarına, sosyalist ülkelere karşı bir üs haline getirmek istiyorlar. Cenevre Konferansı'nda bu plânın uygulanmasına çalışıldı. 22 Ağustosta, Sovyetler Birliği, Güvenlik Konseyi'ne

sürekli üye 5 devletin, Türkiye, Yunanistan, Kıbrıs'ın ve üçüncü dünya ülkelerinin de katılımıyla bir Dünya Konferansı'nda Kıbrıs sorununun çözümlenmesini önerdi. Bu doğru bir öneriydi. Çünkü, Kıbrıs sorunu yerel değil, uluslararası bir sorundur. NATO çerçevesinde değil, uluslararası alanda, Kıbrıs'ın bağımsızlığı, toprak bütünlüğü ve bütün yabancı askersel kuvvetlerin çekilmesi ilkesiyle çözümlenmelidir. Sovyetler Birliği'nin bu teklifi dünya kamuoyu tarafından olumlu karşılandı. Yunan ve Kıbrıs hükümetleri onu kabul ettiler. NATO'daki egemen çevrelerle birlikte, Ecevit hükümeti de bu teklifi reddetti.

TKP, Sovyetler Birliği'nin bu teklifini doğru ve tek çıkar yol olarak gördü ve bu görüşünü kamuoyuna açıkladı. Devrimci güçler bu öneriyi benimsedi. İşçi grevlerinde, sık sık "Kıbrıs'tan elinizi çekin!" sloganı haykırıldı. Batı Almanya'da, Fransa'da, İngiltere'de, Belçika'da Türk işçileri ve komünistleri ile, Yunan işçileri ve komünistleri emperyalizmin Kıbrıs saldırısını yeren ortak mitingler, toplantılar, yürüyüşler tertiplediler. Bütün yabancı kuvvetlerin, bu arada Türk askerlerinin Adadan çekilmesini ve megal hükümetin tekrar iş başına gelmesini istediler. Bu, Türkiye halkının emperyalizme karşı savaşını daha ileri bir aşamaya ulaştıracak bir slogandır. Aynı zamanda, proletarya enternasyonalizminin de somut bir uygulanmasıdır.

Bu gelişme de Komünist ve İşçi Partilerinin danışma toplantılarının gerekliliğini bir daha doğruluyor.

Delegasyonumuz, gereken hazırlıklar yapıldıktan sonra, Avrupa Komünist ve İşçi Partileri Konferansı'nın toplanmasından yanadır. Bu konuda Panomaröv yoldaşın teklifini destekler.

Delegasyonumuz Konferansın Alman Demokratik Cumhuriyeti başkenti Berlin'de toplanması teklifini selâmlar. Alman Demokratik Cumhuriyeti ulusal kurtuluşları için savaşan halklardan

yana, kendini emperyalizme kabul ettirmiş bir ülkedir. Avrupa kalbinde barış ve sosyalizmin kalesidir.

Dikkatinize teşekkür ederiz.

TKP MK POLİTBÜROSU'NUN VARŞOVA DANIŞMA TOPLANTISIYLA

İLGİLİ KARARI

Avrupa Komünist ve İşçi Partileri'nin Varşova Danışma Toplantısı, kardeş partiler arasındaki dayanışma ve işbirliğini güçlendirdi. Marksizm-Leninizm ilkelerine dayanan proletarya enternasyonalizmi canlı bir örneğini verdi. Danışma Konferansı'nin da Avrupa Komünist ve İşçi Partileri Konferansı'nın toplanmasının kararlaştırılması elde edilen en önemli başarıdır.

TKP Avrupa Komünist ve İşçi Partileri Konferansı'nın toplanması Avrupa ve dünya barışını, dünya komünist ve işçi hareketini, demokrasi ve ulusal kurtuluş hareketlerini, bu arada Türkiye halkının kurtuluş savaşını güçlendireceği kanısındadır. Bu yolda Avrupa'da önemli başarılar elde edilmiştir. Bu başarıların elde edilmesinde Sovyetler Birliği'nin, dünya sosyalist sisteminin payı büyüktür. Avrupa kapitalist ülkelerinde komünist partilerinin öteki demokratik güçlerin savaşı daha ileri bir aşamaya ulaşmıştır, daha büyük başarılar için olanaklar açılmıştır.

Bu başarılar aynı zamanda her boydan her soydan oportünistlerin, bozguncuların, Maocuların sabotajlarına, emperyalizmi desteklemelerine rağmen elde edilmiştir.

TKP konferansın toplanması için elinden geleni yapacaktır.

TKP Merkez Komitesi Avrupa Komünist ve İşçi Partileri Konferansı'nın Alman Demokratik Cumhuriyeti'nin başkenti Berlin'de toplanmasını doğru buluyor.

31 Ekim 1974

TKP MK'NİN PKP MERKEZ KOMİTESİNE MESAJI

Fransız Komünist Partisi'nin 21. olağanüstü Kongresi Başkanlığına :

Fransız Komünist Partisi'nin 21. olağanüstü Kongresi, kapitalizmde bunalımın derinleştiği ve sosyalist sistemin otoritesinin gitgide arttığı, barış ve demokrasi güçlerinin dünyada ve özellikle Avrupa'da başarılar kazandığı tarihsel bir dönemde toplanmaktadır.

Fransa'da demokratik ve ilerici güçlerin bağışıklığı kuvvetlenmiş, ve son cumhurbaşkanlığı seçimlerinin gösterdiği gibi, daha yüksek bir düzeye ulaşmıştır. Bu gelişmede işçi sınıfının öncüsü Fransız Komünist Partisi kesin bir rol oynamıştır.

İşçi sınıfının başında yürüyen Fransız Komünist Partisi zengin savaş deneyleri edinmiş, Marksizm-Leninizmin gelişmesine büyük katkılarda bulunmuştur. Parti, demokrasi ve sosyalizm yolunda üzerine düşen ödevleri, görevleri başaracak güçtedir.

Sevgili yoldaşlar Sizlere büyük başarılar dileriz.
Kardeş selâmlarıyla

24 Ekim 1974

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ
MERKEZ KOMİTESİ
GENEL SEKRETERİ
İ. BİLEN

TKP MK'NİN PKP MERKEZ KOMİTESİNE MESAJI

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaş, Portekiz Komünist Partisi'nin 47 yıl sonra yapılan ilk legal Kongresine şu mesajı göndermiştir: TKP, Türk komünistleri, Portekiz Komünist Partisi'nin, komünistlerin, Portekiz halkının faşizmin ezilmesinde elde ettiği büyük zaferi, PKP'nin olağanüstü Kongresini en ateşli duygularla selâmlar, çalışmalarında başarılar diler.

21 Ekim 1974

HÜKÜMET BUNALIMI SÜRÜP GİDİYOR. ANTI-KOMÜNİZM
POLİTİKASI ALABİLDİĞİNE KÖRÜKLENİYOR

İşbirlikçi burjuvazinin değişik politik grupları, partileri arasında hükümeti kurma pazarlıkları, çıkar çatışmaları sürüp gidiyor. Hükümet bunalımıyla ekonomik bunalım da gittikçe derin-

leşiyor. Bu yıkım politikasının sorumlusu olan burjuva partileri talan ve sömürü politikalarını sürdürebilmek için hükümet bunalımını uzatıyorlar. AP'nin 7.Kongresinde Demirel'in yeniden genel başkan olmasıyla, AP ile DP'yi birleştirerek, bu partinin başına geçme ve daha büyük vurgunlar vurma planları suya düşen Bozbeyli, CHP-DP koalisyonu için Ecevit'le tekrar pazarlığa girdi.

Bu arada geniş emekçi yığınlarının geçim sıkıntısı gittikçe ağırlaşıyor. Şeker, pirinç, tuz, margarin gibi başta gelen yiyecek maddeleri karaborsaya düştü. Halkımızın ezici çoğunluğu un ve ekmek sıkıntısı çekiyor. Öte yandan fabrikalar yarı kapasiteyle çalışıyor. Yeni yatırımlar yapılmıyor. Kıbrıs saldırısına harcanan 10 milyar lira halkımızın sırtına yüklendi. Geniş tüketim maddelerinin fiyatlarıyla birlikte işsizlik de artıyor. İş ve İşçi Bulma Kurumu'nun rakamlarına göre, 1973 yılının yarısından 1974'ün yarısına kadar işsizlerin sayısı % 100 oranında artmıştır. Bu veriler doğruysa, bugün Türkiye'de açık işsizlerin sayısı 3 milyonun üstündedir. Bu rakama 10 milyona yakın gizli işsiz de eklenirse bugün Türkiye'de açık-gizli işsiz sayısının 13 milyonu bulduğu anlaşılır.

Bütün bu sorunların üstesinden gelemeyen ve gelecek güçte olmayan işbirlikçi burjuvazi, anti-komünizmi alabildiğine körükliyor, teröre sarılıyor, ilerici güçlere, işçi sınıfına, komünistlere saldırıyor. AP'nin 7. Kongresinde, bu partinin "komünizmle savaş partisi" olduğu resmen programa alındı. Anti-komünizm histerisinin alabildiğine körüklenmesi, bu silâhın adı geçen çevrelerin elinde soğuk harbi körüklemek ve hakları köleleştirmek için zehirli bir araç olduğu gerçeğini bir daha doğruladı. İşbirlikçi çevrelerin hükümetleri ancak terörle ayakta durabiliyor. Devlet Güvenlik Mahkemeleri'nin yurtseverleri çeşitli ağır hapis cezalarına çarptırmakla, direnen işçilerin, köy emekçilerin

üzerine zırhlı araçlar sürmekle burjuvazi, egemenliğinin devrini, ağalığını sürdürmeye çalışıyor.

Gerici çevrelerin bu saldırısı, işçi sınıfının, kommünistlerin, devrimci güçlerin savaşını durduramıyor. İşçi sınıfının direnişleri, savaşları sertleşiyor, somut biçimler alıyor. Ülkenin çeşitli bölgelerinde sürdürülen işçi grevlerine binlerce işçi katılıyor. İşçi sınıfının direnişi yalnız ücretlerin artırılması istekleriyle bağlı kalmıyor. İşçi sınıfı ve diğer ilerici güçler, teröre son verilmesini, faşist kanunların kaldırılmasını, demokratik hak ve özgürlüklerin genişletilmesini, halktan yana demokratik bir hükümetin işbaşına getirilmesini, NATO'dan çıkılmasını, işçi sınıfının partilerine serbest çalışma olanaklarının sağlanmasını istiyor. TKP, işçi sınıfının, ilerici güçlerin bu alandaki savaşını vargücüyle destekliyor, bu savaşı örgütlemenin bir an bile geri durmuyor. TKP, bu alandaki savaş platformu, politikası somuttur, halkımıza açıktır.

HALK DİRENİŞİ POLİTİK NİTELİK ALIYOR

İşçi sınıfının, öteki emekçi katmanların demokratik, halktan yana bir düzen için yürüttükleri savaş her geçen gün daha örgütlü ve politik bir nitelik kazanıyor. İşçiler, sürdürdükleri grevlerle, ilerici kuruluşlar düzenledikleri toplantılarla sendikal hakların genişletilmesi, sosyal hakların sağlanmasıyla birlikte, Türkiye'de Amerikan ağalığına son verilmesini, yabancı tekellere karşı savaşın güçlendirilmesini, Amerika ile imzalanan köleleştirici ikili anlaşmaların yırtılmasını istiyorlar. TKP Merkez Komitesi Politik Bürosu 5 Ekim'de yayınladığı tezlerde bu yöndeki savaşta Ulusal Cephe'nin ancak emperyalizme, sömü-

rüye karşı olan tüm yurtsever güçlerin, örgütlerin halkımızın bu istekleri etrafında birleşmesiyle oluşabileceğini somut bir biçimde belirtiyor.

Türkiye Mimar ve Mühendis Odaları Birliği, bu örgütün 20. kuruluş yıldönümü dolayısıyla yaptığı toplantıda bu konuda önemli kararlara vardı. Bir bildiriyle kamuoyuna açıklanan bu kararlarda, Türkiye'nin NATO örgütünden çekilmesi, Ortak Pazarın pençesinden sıyrılması ve Amerika'yla imzalanmış olan tüm köleleştirici ikili anlaşmaların bozulması istendi. Bildiride, memleketteki bütün bunalımların emperyalizme, saldırgan NATO'ya ve Ortak Pazar tekellerine bağlılıktan ileri geldiği açıklandı ve yıkım politikasına karşı yürütülen savaşta teknik elemanların işçi sınıfının yanında yer aldığı belirtildi.

Türkiye Yazarlar Sendikası'nın Kurultayında ise Türk Ceza Kanunu'ndan faşist 141 ve 142. maddelerin çıkarılması, Devlet Güvenlik Mahkemeleri'nin dağıtılması istendi. İlerici örgüt ve kuruluşların bütün bu çıkışlarından, TKP'nin, tüm faşist yasa ve maddelerin kaldırılması, TKP'nin yasaklanmasına son verilmesi yönünde actığı kampanyanın etkisi görülmektedir. Yurtta ve yurt dışında işçilerimizin, ilerici örgütlerin ve kuruluşların direnişi TKP'nin bu kampanyasını büyük çapta genişletti, emekçilerin tüm anti-demokratik yasaların, Sıkıyönetim ve Devlet Güvenlik Mahkemeleri'nin kaldırılması savaşına daha aktif biçimde katılmalarını sağladı.

TÜSTAV

ÇOCUK PARALARIYLA İLGİLİ KARARA KARŞI PROTESTO

EYLEMLERİ

Federal Almanya hükümetinin yabancı işçilerin çocuk paralarının azaltılmasıyla ilişkin kararından sonra yapılan görüş-

meler, Federal Almanya ile Türkiye hükümetleri arasında bir anlaşmanın imzalanmasıyla sonuçlandı. Yeni anlaşma işçi isteklerine cevap olmadığı gibi, işçilerden daha çok vergi almayı, çocukları Türkiye'de olanlara daha az çocuk parası vermeyi öngörüyor. Bunalmalar içinde bocalayıp duran, hükümeti kurmak için çeşitli çambazlıklara başvuran Türk büyük burjuvazisinin çocuk paraları sorununu Batı Alman tekelleri yararına oldu-bittiye getirmesi, bu ülkedeki yarım milyondan fazla işçimiz tarafından protestolarla karşılanıyor. Düzenlenen protesto yürüyüşlerinde, toplanılarda işçiler haklarına sahip çıktılar, maksızlığa boyun eğmediler. Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu (ATTF)'nin çağrısı üzerine Batı Almanya'nın başkenti Bon'da 20 Ekim'de yığınsal bir gösteri yapıldı. Federal Almanya'nın çeşitli kentlerinden gelen 3 binden fazla işçimiz bu gösteriye, "çocuk paralarımızın kesilmesine hayır" parolasıyla katıldılar.

26 Ekim'de, Batı Berlin'de yapılan yürüyüşte binlerce işçimiz, "Batı Alman tekelleri, boğazımızdadır elleri", "Hak verilmez alınır, yoksa yoksul kalırız", "Eşit vergi ödüyoruz, eşit hak istiyoruz", "Çocuklarımıza okul, öğretmen istiyoruz" gibi sloganları haykırdılar ve pankartlar taşıdılar. Yürüyüşten sonra yapılan mitingte konuşan bir işçi şunları söyledi: "Savaşımız burada bitmiyor. Bundan sonra da toplantı, yürüyüş ve miting yapacağız. Çocuk parası kanununu Federal Almanya Anayasa Mahkemesine verdireceğiz. Haklarımızı yerli ve öteki yabancı işçilerle birlikte savunacağız. Birlikten güç doğar. Biz işçiyiz, biz haklıyız, biz güçlüyüz."